

یادداشت

سینا حسینی
روزنامه‌نگاردستگاه‌های نظارتی
ورود کردندقراردادهای نجومی
استقلال زیر ذره‌بین

چالش‌های مدیریتی در باشگاه استقلال این روزها به قدری افزایش یافته که هیأت مدیره این مجموعه نه تنها قادر به حل آنها نیست، بلکه حتی اگر یک ردیف بودجه چند صد میلیاردی از سوی دولت برای آنها تعیین شود، بازهم بحران مالی کنترل نخواهد شد.

فارغ از بدهی‌های پرشمار این باشگاه به مربیان و بازیکنان فصول گذشته، حالا چالشی سخت پیش روی مدیرعامل و هیأت مدیره این باشگاه قرار گرفته که راه‌گشایی برای عبور از آن وجود ندارد. گفته می‌شود یکی از دستگاه‌های نظارتی به دلیل رشد عجیب و غریب رقم قراردادهای بازیکنان طرف قرارداد این تیم در فصل گذشته، به این پرونده ورود مستقیم داشته و از مسئولان باشگاه استقلال درخواست کرده مستندات خود را در ارتباط با این موضوع برای آنها ارسال کنند.

گفته می‌شود مدیران باشگاه استقلال در زمان تمدید قراردادهای رقم قرارداد بازیکنان را به شکل سرسام‌آوری افزایش دادند، به شکلی که بازیکنی که رقم قراردادش زیر یک میلیارد بوده، برای فصل جدید قرارداد ۵ میلیاردی امضا کرده یا بازیکنی که یک میلیارد دریافتی داشته در قرارداد جدید افزایش ۵ هزار درصدی داشته که این موضوع با واکنش جدی دستگاه‌های نظارتی همراه شده است.

به همین دلیل حالا مدیرعامل باشگاه و اعضای هیأت مدیره به یکی از افراد مورد وثوق خود در باشگاه که امور اجرایی باشگاه را دنبال می‌کند، مأموریت دادند تا با آنالیز دقیق قرارداد بازیکنان که رقم قرارداد آنها رشد سرسام‌آوری داشته، فهرستی از هزینه‌های مازاد تحمیل شده به باشگاه استقلال تنظیم کند تا پس از تأیید هیأت مدیره، این گزارش در اختیار دستگاه‌های نظارتی قرار گیرد.

شنیده می‌شود در جلسه‌ای که صبح روز سه‌شنبه در باشگاه استقلال برگزار شده، یکی از اعضای هیأت مدیره که برای نخستین بار از این ماجرا اطلاع پیدا کرده با ابراز تعجب فراوان خطاب به فتح‌الله زاده گفته این ارقام بر اساس چه مدلی به قراردادها افزوده شده، در حالی که با هیچ‌ساز و کاری همخوانی ندارد!

مطمئناً با روشن شدن ابعاد این ماجرا و فاش شدن اتفاقات پشت پرده، سازمان خصوصی‌سازی و دستگاه‌های نظارتی مدیران پیشین باشگاه استقلال را برای ادای توضیحات بیشتر در این خصوص فرا می‌خوانند. اما چون قراردادها به امضای طرفین رسیده و در سازمان لیگ به ثبت رسیده، امکان تغییر آنها وجود ندارد و استقلال باید این مبالغ سرسام‌آور را به شکل کامل پرداخت کند تا به این ترتیب یک ضرر هنگفت بابت اشتباهات مدیریتی نصیب آنها شود.

تکته: زمانی هم مدیران سابق استقلال قصد داشتند قرارداد رشید مظاهری که ناگهان چند برابر شده بود را کاهش دهند اما ریزنی مدیران با این بازیکن جواب نداد و بعید است که مدیریت کنونی استقلال بتواند نظر مساعد برخی بازیکنان را برای کاهش قرارداد خود جلب کند.



سعید مهری

پاس‌های طلایی

سعید مهری هافبک استقلال این روزها شرایط متفاوتی را در استقلال تجربه می‌کند. ابتدای فصل این بازیکن جزو کسانی بود که گفته می‌شد در لیست خروج استقلال است، اما در ادامه ساینو ضمن حفظ این بازیکن، او را احیا کرد و در ترکیب اصلی گذاشت. حالا مهری چهره متفاوتی را در استقلال به معرض نمایش گذاشته و در بازی‌های طلایی به بازیکنان می‌دهد.



ارسلان مطهری

بهترین مهاجم

ارسلان مطهری فصل متفاوتی را تجربه می‌کند. این بازیکن در زمان مربیگری فرهاد مجیدی اکثر نیمکت نشین بود و حتی در ابتدای فصل در لیست خروج قرار گرفت و با حکم تعیین وضعیت در استقلال ماند. اما این بازیکن در فصل جاری توسط ساینو در ترکیب اصلی قرار می‌گیرد و در نهایت هم این روزها به یکی از مهاجمان موفق و گلزن استقلال تبدیل شده است.



روی ماتا

تعویضی که جواب نداد

در روزهایی که ساینو به دلیل محرومیت از روی سکوها نظاره گر بازی بازیکنان خود است، دستیار او یعنی ماتا در کنار زمین با بازیکنان صحبت می‌کند و نکات مورد نظر را به آنها انتقال می‌دهد. ماتا در بازی با ملوان هر چقدر با تعویض طلایی ورق بازی را به نفع استقلال برگرداند، اما در بازی با نساجی تعویضش جواب نداد. هرچند که در نهایت این ساینو است که تصمیم نهایی را می‌گیرد.



یک استقلال معترض به اتفاقات قائم‌شهر

ساینو را با بطری زدند، پناالتی را نگرفتند

مس رفسنجان و نساجی، ۲ پناالتی محرز را از استقلال گرفته است. باشگاه استقلال مراتب اعتراض و شکایت خود بابت اتفاقات داوری دیدار مقابل نساجی را به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ اعلام می‌کند. هرچند که تا به حال به اعتراض‌های قانونی و بحق باشگاه استقلال که همراه با اسناد و مدارک بوده، پاسخی داده نشده اما از فدراسیون فوتبال می‌خواهیم در هفته‌های باقی‌مانده، نهایت دقت و وسواس را برای انتخاب داوران به کار گیرد تا از چنین اتفاقات و تضییع حقوق‌هایی، جلوگیری شود.

اینکه چه زمان قرار است اشتباهات داوری علیه استقلال به نقطه پایان برسد روشن نیست، اما بی‌تعارف استقلال از ابتدای فصل تاکنون بارها بابت اشتباه داوری لطمه دیده است.

باشگاه استقلال تمایلی نداشت قبل از مسابقه نسبت به داور دیدار با نساجی واکنشی داشته باشد اما تصمیمات اتخاذ شده در این مسابقه، باعث نگرانی و اعتراض باشگاه استقلال شده است.

۲- به استناد اظهارات اکثر کارشناسان داوری، از جمله آقایان مظفری، مظفری‌زاده، صالحی، ترکی و... پناالتی واضحی روی مهدی قایدی رخ داده که عرب‌براقی مانند بازی استقلال و مس رفسنجان که شوت شهباززاده را بازیکن مس با دست دفع کرد، پناالتی محرز استقلال را اعلام نکرد. ضمن اینکه در کمال تعجب به روزبه چشمتی برای یک تماس دستی عادی کارت زرد نشان داد اما تکل از پشت شدید روی محمد محبی اخطار نداشت!

۳- با استناد به نظر کارشناسان داوری، ایشان در دو دیدار مقابل

حرف می‌زدند. استقلال‌هایی بر این باورند که چنین اقداماتی در راستای تحریک ساینو است تا سرمربی استقلال دوباره رفتاری انجام دهد که از حضور در بازی‌های آتی محروم شود. البته سرمربی استقلال این بار با حرفه‌ای‌گری از کنار این ماجرا عبور کرد تا مسأله حادی ایجاد نشود و بتواند در بازی‌های بعدی روی نیمکت استقلال بنشیند.

بیانیه استقلال علیه داور
مصاف روز گذشته تیم‌های استقلال و نساجی یک اتفاق تکراری با خود به همراه داشت و آن هم متضرر شدن استقلال از داوری بود. در همین ارتباط ذکر چند مورد ضروری به نظر می‌رسد:
۱- به جهت حفظ آرامش و تمرکز و جلوگیری از بهانه‌های احتمالی،

فنی استقلال شد. مهدی‌زاده، مدافع تیم نساجی در اقدامی سهل‌انگارانه مهدی قایدی را در محوطه جریمه سرنگون کرد اما عرب‌براقی به سادگی از کنار این صحنه گذشت. این بی‌تفاوتی در حالی انجام شد که عرب‌براقی در چند قدمی صحنه حضور داشت و روشن نیست که چرا روی چه دلیل از خطای مشهودی که روی قایدی انجام شد، چشمپوشی کرد.

اما ای کاش اتفاقات قائم‌شهر فقط به همین صحنه پناالتی ختم می‌شد! بعد از اینکه سوت داور به صدا درآمد برخی رفتارها علیه سرمربی استقلال انجام شد که بسیار نامناسب بود. یکی از هواداران تیم نساجی اقدام به پرتاب بطری به سمت ساینو کرد که این موضوع نیز بازتاب بسیاری میان هواداران استقلال داشت و آبی‌ها با گله و شکایت از این ماجرا

گزارش ویژه

اتفاقاتی که در جریان بازی استقلال و نساجی در ورزشگاه شهید وطنی قائم‌شهر رخ داد به شدت استقلال‌ها را آزرده‌خاطر کرده است. هم هواداران این باشگاه را که از اعلام نشدن پناالتی‌ها به سود تیم خود به ستوه آمده‌اند و هم مسئولان این باشگاه را که ناچارند زیر فشار هواداری بی‌پایه صادر کنند تا متهم به اتخاذ موضع منفعلانه نشوند. این واکنش‌ها اما بعید است تأثیری در روند صدور احکام انضباطی داشته باشد یا اینکه داوران را به سمت و سویی ببرد که لاقابل پناالتی‌هایی که به سود این باشگاه رخ می‌دهد را اعلام کنند. آنچه در بازی با نساجی رخ داد، بار دیگر منجر به از میان رفتن حقوق

به استناد اظهارات اکثر کارشناسان داوری، از جمله آقایان مظفری، مظفری‌زاده، صالحی، ترکی و... پناالتی واضحی روی مهدی قایدی رخ داده که عرب‌براقی مانند بازی استقلال و مس رفسنجان که شوت شهباززاده را دفع کرد، پناالتی محرز استقلال را اعلام نکرد

سوژه

سؤال علی امیری از عاملان یک فاجعه مالی
چرا بدهی استرا را مدیران قبل ندادند؟

مقطع که رأی صادر شد، طلب سرمربی ایتالیایی پرداخت نشده که کار به اینجا برسد جای سؤال است. «امیری با یادآوری کمک دولتی به پرسپولیس گفت: «پرسپولیس هم باشگاهی بزرگ است که حتماً مسئولان کشوری در آن زمان تشخیص دادند که به این باشگاه برای حل مطالبات کالدرون کمک کنند. ظاهر عده‌ای مدعی شده‌اند که پول این مربی را دولت نداده اما بدون شک از طرق مختلف برای تأمین بدهی به مربی مورد نظر کمک‌هایی مثل معرفی اسپانسر، قرض، وام و... صورت گرفته است.» حالا باید دید با گسترش اعتراض مسئولان باشگاه استقلال آیا بدهی به این مربی پرداخت خواهد شد یا خیر؟

علی امیری، معاون باشگاه استقلال درباره پرداخت بدهی استراماچونی این جملات را به زبان آورده است: «اگر دولت هم پول کالدرون را نداده باشد از طرق مختلف برای این بدهی کمک کرده است. بدهی به استراماچونی بزرگ‌ترین پرونده مالی تاریخ باشگاه استقلال است که شاید اگر در زمان مقرر به آن رسیدگی می‌شد امروز بحران به این بزرگی را به وجود نمی‌آورد. در این شرایط نیازمند کمک مسئولان مربوطه اعم از نهاد ریاست جمهوری، وزارت ورزش و... هستیم، زیرا پرونده استراماچونی یک پرونده ملی است. این که چرا در همان

با وجود پایان ماجرای جدایی محبی
۱۵۰ هزار دلار استقلال گم شد

فیفا حق را به باشگاه استقلال داد و نگرانی از این بابت وجود ندارد. به همین دلیل مشکلی باشگاه استقلال را تهدید نمی‌کند. پیش از این صحبت از جریمه ۶۰۰ هزار دلاری باشگاه استقلال بابت دیرکرد انتقال پول به باشگاه سانتاکلارا بود اما با ارائه اسناد و مدارک لازم در نهایت باشگاه استقلال از جریمه مستثنی شد. شاید نیاز باشد باشگاه استقلال این موضوع را از طریق وزارت امور خارجه و نهادهای بین‌المللی پیگیری کند تا سرنوشت ۱۵۰ هزار دلارش مشخص شود.

باشگاه استقلال بابت انتقال محمد محبی از باشگاه سانتاکلارا باید مبلغی را به حساب باشگاه پرتغالی واریز می‌کرد که منتهی به حساب این باشگاه نشده است. با توجه به این موضوع باشگاه استقلال نگران بود که باشگاه سانتاکلارا محبی را برگرداند اما پس از رایزنی‌های باشگاه استقلال با فیفا و ارائه لایحه و مدارک و اسناد مبنی بر واریز ۲۴۰ هزار دلار که ۹۰ هزار دلار آن هم به حساب باشگاه پرتغالی نشده است، اسناد معتبر استقلال مبنی بر تلاش برای واریز باقی مانده مطالبات سانتاکلارا که به دلیل تحریم‌ها این پول به دست طرف پرتغالی نرسیده و البته به باشگاه استقلال هم بازگشتی نداشته،